UBND THỊ XÃ CHÍ LINH

TRƯ​ỜNG THCS TÂN DÂN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:.../BC
	T©n D©n, ngµy  24 th¸ng 11  n¨m 2016.

BÁO CÁO THÁNG 11 NĂM 2016
(Từ 26 tháng 10 năm 2016 đến 24 tháng 11 năm 2016 )

Kính gửi: Phòng GD& ĐT thị xã Chí Linh
I. Sĩ số học sinh:

Thực hiện: 327 học sinh, 10 lớp.( Tháng 11: có 1 học sinh bỏ học là em Dương Thị Minh – lớp 8B; 1 học sinh chuyển đi Trung Quốc là em Đoàn Thị Hoài lớp 9B)

Các trường hợp đặc biệt về kỷ luật, khen thưởng: Không

II. Đội ngũ cán bộ, giáo viên:

Tổng số: 25 (CBQL: 2; Giáo viên: 20, NVPV: 3)

III. Tình hình thực hiện kế hoạch tháng 11 năm học 2016
Với chủ đề:  "Tôn sư trọng đạo"
Chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

- Duy trì nề nếp của thày và trò. Phát động phong trào "Thi đua lập thành tích chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11";

- Tiếp tục duy trì kế hoạch phát triển giáo dục. Thực hiện nghiêm nề nếp chuyên môn, nội dung chương trình, kiểm tra đánh giá theo chuẩn kiến thức kĩ năng;

- Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi lồng ghép với việc kiểm tra, đánh giá việc áp dụng chuyên đề theo tổ, nhóm chuyên môn (tuần 4 tháng 10);
- Tổ chức cho giáo viên tham gia Hội thi GV dạy giỏi cấp thị xã 2 môn: Ngữ văn, Địa lí. kết quả: đ/c hà Thị Nhiên đạt giải Ba môn Địa lí; Đ/c Cao Thị Mai giải Ba môn Ngữ văn.
- Hoàn thành bài Dự thi Sáng tạo kĩ thuật về PGD ngày 4/11.
- Tiếp tục bồi dư​ỡng học sinh giỏi, đội điền kinh; phụ đạo học sinh yếu, dạy thêm;
- Kiểm tra chuyên đề, chuyên môn giáo viên, nhân viên. Khảo sát chất lượng tháng;
- Chỉ đạo 2 tổ; tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi lồng ghép với việc kiểm tra, đánh giá việc áp dụng chuyên đề theo tổ, nhóm chuyên môn (từ 03-10/11/2016);

- Xây dựng kế hoạch kiểm tra hồ sơ trường chuẩn lần III; Phòng GD ĐT kiểm tra ngày 10/11; Sở GD về kiểm tra kỹ thuật ngày 15/11/2016.
- Phát động thi đua tuần, tháng học tốt, giành nhiều điểm tốt chào mừng thày cô;
- - Phân công theo dõi giám sát ghi nhận kết quả thi đua của các chi đội;
 - Các chi đội tiếp tục thực hiện tốt thi đua chào mừng 20 – 11;

- Tổ chức kỉ niệm ngày Nhà giáo VN 20/11;

- Kiểm tra GV theo KH kiểm tra nội bộ;

 - Triển khai công trình măng non;
- Tổ chức các trò chơi dân gian, múa hát tại sân trường;
-- Thi công nhận chuyên hiệu;

- Chăm sóc công trình măng non. Tăng cường phong trào học nhóm;
- Tiếp tục BD đội tuyển Thi Điền kinh theo kế hoạch. Đc Nữ xây dựng  kế hoạch tổ chức đưa đón, động viên đội tuyển Thi Điền kinh cấp thị xã 29/11.
- Tổ chức hội thi “ Giai điệu tuổi hồng” cấp trường vào dịp 20/11
·  Giáo dục đạo đức học sinh nhất là những em học sinh cá biệt, những em có hoàn cảnh đặc biệt;

- Khuyến khích học sinh tích cực đọc báo, tra cứu thông tin tại phòng Đội hoặc thư viện;
- Liên đội hoàn thiện bài dự thi Tìm hiểu về Lực lượng vũ trang tỉnh Hải Dương; Khuyến khích học sinh tham dự cuộc thi An toàn giao thông trên mạng In-ter -net
- Tổ chức tuyên truyền hoạt động về Ngày Pháp luật, các hoạt động Tưởng niệm các nạn nhân tai nạn giao thông, Các hoạt động tuyên truyền, kí cam kết Nói không với bạo lực, kết hợp tuyên truyền trên hệ thống loa, thi vẽ tranh...

- Thực hiện tốt phòng trào xây dựng quỹ Vì người nghèo, Ủng hộ đồng bào lũ lụt...
- Thực hiện các nội dung theo kế hoạch của PGD.
IV. Kế hoạch tháng 12 năm học 2016
Chào mừng ngày hội quốc phòng toàn dân 22/12

Uống nước nhớ nguồn.

- Tiếp tục duy trì kế hoạch phát triển giáo dục. Thực hiện nghiêm nề nếp chuyên môn, nội dung chương trình, kiểm tra đánh giá theo chuẩn kiến thức kĩ năng.

- Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường;
- Tổ chức tuyên truyền kỉ niệm ngày thành lập QĐND VN và ngày Hội QPTD vào các tiết chào cờ.

- Tiếp tục bồi dư​ỡng học sinh giỏi, đội điền kinh; phụ đạo học sinh yếu, dạy thêm.

- Kiểm tra chuyên đề, chuyên môn giáo viên, nhân viên.

- Kiểm tra chất lượng HKI , hoàn thành nội dung chương trình HKI;

- Tiếp tục, động viên, bồi dưỡng đội tuyển HSG khối 9.
- Hoàn thiện Quỹ đề kiểm tra của học kì II theo đúng mẫu thống nhất của PGD.
- Triển khai phát động phong trào thi đua lập thành tích chào mừng ngày quốc phòng toàn dân;

 - Đoàn đội tổ chức các hoạt động tuyên truyền theo chủ điểm tháng; tổ chức thị các chuyên hiệu...
- Thực hiện các nội dung theo kế hoạch PGD;

V. Kiến nghị:

Đề nghị UBND xã, Phòng GD ĐT thị xã, UBND Thị xã có kế hoạch bổ sung về Cơ sở vật chất cho nhà trường để hoàn thiện công tác đón chuẩn lần 3 theo đúng kế hoạch.

HIỆU TRƯỞNG
                                                                        Lê Viết Đình